АДМИНИСТРАЦИЯ РУССКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШУМЯЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «27» февраля   2023 года                                                                      №  6-р

Об     утверждении    плана   мероприятий     по                                                      противодействию коррупции  в Администрации                                                                              Руссковского    сельского    поселения Шумячского                                                                 района   Смоленской области  на   2023 год

     1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по противодействии  коррупции в Администрации Руссковского сельского Шумячского района Смоленской области на 2023 год.
     2.  Считать утратившим силу распоряжение Администрации Руссковского сельского поселения Шумячского района Смоленской области от 10 января 2023 года № 2 «О плане мероприятий по профилактике и  предупреждению коррупции на территории Руссковского  сельского поселения   Шумячского района   Смоленской области  на 2023 год».

     3.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Руссковского  сельского поселения
Шумячского района Смоленской области                          Н.А. Марченкова

                                                                                                                      УТВЕРЖДЕН:
                            распоряжением Администрации
                                               Руссковского   сельского поселения                                                Шумячского района  Смоленской области
[bookmark: _GoBack]                              от «27»   февраля     2023 г. №   6-р

ПЛАН
мероприятий по противодействию коррупции
в администрации Руссковского  сельского поселения Шумячского района
Смоленской области на 2023 год.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители

1
	Подготовка и принятие муниципальных правовых актов по вопросам противодействия коррупции
	по мере необходимости
	специалисты администрации

2
	Рассмотрение вопросов правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) органов местного самоуправления, их должностных лиц в целях выработки и принятия мер по предупреждению и устранению причин выявленных нарушений
	по мере необходимости
	специалисты администрации

3
	Проведение антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов
	в течении года

	специалисты администрации

4
	Взаимодействие с органами прокуратуры по вопросу обмена информацией о выявленных нарушениях по результатам проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и их проектов
	по мере необходимости

	Глава муниципального образования, специалисты администрации

5
	Представление муниципальными служащими и лицом, замещающим муниципальную должность, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в соответствии с действующим законодательством, размещение этих сведений на  официальном сайте Администрации МО
 «Шумячский район» Смоленской области
	Март-апрель
2023 г.
	 Глава муниципального образования

6
	Обеспечение размещения текстов принятых нормативно-правовых актов на  официальном сайте Администрации МО
 «Шумячский район» Смоленской области, в официальном печатном средстве массовой информации Руссковского сельского поселения Шумячского района Смоленской области «Информационный вестник Руссковского сельского поселения», на информационных стендах
	постоянно
	специалисты
администрации

7

	Информирование населения сельского поселения через сайт Администрации МО
 «Шумячский район» Смоленской области о мерах по противодействию коррупционных проявлений.
	в течение года
	специалисты
администрации